
72. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego 

 Od uroczystej zbiórki pocztów sztandarowych, delegacji i uczestników uroczystości 

przy kościele św. Jerzego w Biłgoraju, rozpoczęły się biłgorajskie obchody 72. rocznicy 

wybuchu Powstania Warszawskiego. Na uroczystości złożyła się Msza święta, przemarsz 

delegacji, godzina "W" oraz ceremoniał przy pomniku żołnierzy AK. 

  

 

Uroczystości patriotyczno-religijne z okazji kolejnej rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego z udziałem parlamentarzystów: posłanki Genowefy Tokarskiej i posła 

Piotra Olszówki, władz samorządowych, organizacji pozarządowych, zaproszonych gości 

oraz mieszkańców Biłgoraja. 

  Powstanie Warszawskie było wystąpieniem militarnym Armii Krajowej przeciw 

okupantowi niemieckiemu i politycznym przeciw ZSRR, połączonym z ujawnieniem się 

Polskiego Państwa Podziemnego. Odbyło się w ramach akcji "Burza" i trwało 63 dni - od 1 

sierpnia do 3 października 1944 r. 

  W przeciągu dwóch miesięcy walk w okupowanej Warszawie po stronie polskiej 

zginęło około 16 tysięcy żołnierzy, 20 tys. zostało rannych, a 15 tys. wzięto do niewoli. 

Liczba zabitych cywilów wyniosła od 150 do 200 tys., a większość stolicy została niemal 

doszczętnie zniszczona. 

 

1 sierpnia br. w Biłgoraju - tak jak w całej Polsce - o godzinie 17:00, czyli w godzinie 

wybuchu Powstania Warszawskiego na kilka chwil życie zamarło. W ten sposób oddano 

cześć powstańcom warszawskim, którzy w nierównej walce z niemieckim okupantem bronili 

polskiej racji stanu przez "63 dni chwały". Powstanie Warszawskie było wystąpieniem 

zbrojnym przeciwko okupującym Warszawę wojskom niemieckim, zorganizowane przez 

Armię Krajową w ramach akcji „Burza”, połączone z ujawnieniem się i oficjalną 

działalnością najwyższych struktur Polskiego Państwa Podziemnego. 

 

Symboliczne wiązanki kwiatów złożyli posłowie na Sejm RP: Genowefa Tokarska i Piotr 

Olszówka, przedstawiciele Wojewody Lubelskiego, przedstawiciele władz samorządowych z 

powiatu biłgorajskiego ze starostą Marianem Tokarskim, przewodniczącym Rady Powiatu 

Kazimierzem Paterakiem, burmistrzem Januszem Rosłanem, przewodniczącym Rady 

Miasta Marianem  Klechą  i zastępcą wójta Wojciechem Dziduchem na czele, organizacje 

kombatanckie, polityczne, związkowe oraz stowarzyszenia, członkowie grup rekonstrukcji 

historycznej, biłgorajscy motocykliści ze Spontanicznej Grupy Motocyklowej i Grupy 

Miłośników Motocykli "Cygnus", harcerze z Suśca i mieszkańcy miasta. 

 

 


